ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO • VAAZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE 12 (At'.ITONIO LUIZ SOBRINrlO)
CIETEBEZERRA43@GMAIL.COM
(88)9 96a4-9548

MOÇÃO DE APLAUSOS

A Vereadora Ciete Bezerra Alves, no uso de suas atribuições,

respeitosamente e com amparo nas normas regimentais, vem através desta,

após ouvido o Plenário, manifestar e encaminhar a presente Moção de Aplausos,

à Câmara Municipal de São Bernardo do Campo e ao ilustre Prefeito de São

Bernardo do Campo, o Senhor Orlando Morando Júnior, cumprimentando-os

pela brilhante iniciativa de destinarem uma emenda para o Comitê Solidário de

Várzea Alegre - Ceará.

Justifica-se esta homenagem em razão da precisão do momento. Gostaria

de manifestar meus mais sinceros agradecimentos, à Câmara Municipal de São

Bernardo do Campo como também a Prefeitura de São Bernardo do Campo,

pela doação da emenda no valor de 50 (cinquenta) mil reais.

Aproveito a oportunidade para congratular toda a sua equipe, que sempre

prestam seus serviços da melhor forma possível. Diante deste cenário, não

poderia deixar de render minhas homenagens.

Diante do exposto, aprovadas as formalidades regimentais, requeiro que

seja registrada nessa presente Sessão Ordinária e encaminhada aos

Homenageados dando-lhe ciência do reconhecimento e da justa homenagem

prestada por este Poder Legislativo em nome de nossa cidade, parabéns por

todo empenho no profícuo desempenho de suas funções.

A presente Moção de Aplausos foi subscrita pelos Vereadores: Alan

Salviano Lima e Francisco de Araújo Costa (Kleiton do Bar).

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre, em 31 de
março de 2022.

•

_:-· --

SUBSCRITA POR:

ALA~AlVIANO LIMA

VEREADOR

/

_ /- . . ;/ ,1:; __ ºº f3All
~úJ'wofR A~#W/~ ~Y'
FRANCISCO DE ARAÚJO COSTA (KLEITON DO BAR)

VEREADOR

GAMARA MUN/CjPAL DE V ALEGRE - CE
APROVADO ri.f..f/_fl6_!(}!t:_j ~-

ALAlif sALVIANO LIMA
PRESIDENTE

I
/

.. ,.. __ ·--·-·. - .. - ·-·--"·tt---·~~ .. .,. .... ;!i
'í

.. . . . "V . OR..F.RA.lERN '' _ . . •. . • ..

l ......... '- • , - - -· , - • ~- , ,